

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ - ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Ν. ΑΧΑΪΑΣ

ΑΘΗΝΑ 11/04/17

ΑΝΑΦΟΡΑ

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

**ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ**

**Θέμα: «Εξώδική γνωστοποίηση- διαμαρτυρία
πρόσκληση και δήλωση»**

Σχετικά με τη συνημμένη επιστολή, μέσω email, παρακαλείσθε για την επαλήθευση ή τη διάψευσή όλων όσων εμπεριέχονται σ' αυτή. Το θέμα ενδιαφέρει αρκετούς συμπατριώτες και συγκεκριμένα μας το έθεσε ο κος ΘΑΝΑΣΗΣ ΛΥΡΟΣ Πληρεξούσιος Δικηγόρος των εκπαιδευτικών της Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΙΤΟΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, δ/νση:

και μάλιστα ζητά να του μεταφέρουμε την απάντηση του αρμόδιου Υπουργού.

Ο αναφέρων βουλευτής

**Νικόλαος Ι. Νικολόπουλος
Βουλευτής Αχαΐας
Πρόεδρος Χριστιανοδημοκρατικού
Κόμματος Ελλάδος**

Α ΑΞ

Εμείς οι παραπάνω εκπαιδευτικοί ασκήσαμε αγωγές το 2016 κατά του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ για να μας χορηγηθεί το επίδομα 176 ευρώ.

Επί των αγωγών μας εκδόθηκαν οι αποφάσεις σε πρώτο βαθμό 173/2007 του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Μεσολογγίου για την 501/2014, 87/2008 του ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ για την 605/2014, 70/2008 του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αγρινίου για την 492/2014.

Επί των αποφάσεων αυτών το ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ άσκησε εφέσεις οι οποίες απορρίφθηκαν αντίστοιχα με τις αποφάσεις με αριθμό 175/2011 του Διοικητικού Εφετείου Πατρών για την 501/2014, με αριθμό 135/2011 του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αγρινίου για 605/2014, 258/2011 του Διοικητικού Εφετείου Πατρών για την 492/2014.

Στη συνέχεια το αντίδικο δια του Υπουργείου Παιδείας και μέσω της Δ/σης Δ/θμιας Αιτωλοακαρνανίας μας κατέβαλε τα προβλεπόμενα από τις αποφάσεις αυτές χρήματα.

Στη συνέχεια το αντίδικο άσκησε αναιρέσεις ενώπιον του ΣΤΕ οι οποίες έγιναν δεκτές σε συμβούλιο του ΣΤ Τμήματος του ΣΤΕ

Συγκεκριμένα με τις αποφάσεις 501/2014, 605/2014, 492/2014 του ΣΤΕ έγιναν δεκτές οι αναιρέσεις και το αντίδικο με τα έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας με αριθμό πρωτοκόλλου Φ.100/142786/Β1/06.09.2016 και θέμα – διαδικασία επιστροφής ποσών που έχουν καταβληθεί σε εκπαιδευτικούς σε εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων- το οποίο υπογράφεται από την κυρία Χ. Χατζάκη και αποστέλλεται προς τις Δ/σεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας μας, και Φ. 100/137937/Β1/04.09.2015, Φ. 100/14388/Β1/15.09.2015. ζητήθηκε να επιστρέψουμε τα χρήματα τα οποία μας καταβλήθηκαν.

Εάν δε μέσα σε τριάντα ημέρες δεν έχουμε αποδεχθεί κανένα τρόπο για να επιστρέψουμε τα χρήματα, τότε θα προβεί σύμφωνα με το νόμο περί Δημοσίου Λογιστικού στην έκδοση πράξης καταλογισμού.

Πέραν των αιτήσεων μας, προς το ΣΤΕ και την εξέλιξη της δικαστικής οδού, το αντίδικο Ελληνικό Δημόσιο διά των αρμοδίων οργάνων του , στο Υπουργείο Παιδείας και στο Υπουργείο Οικονομικών και των νομικών του συμβούλων, έχουν την αποκλειστική ευθύνη για την παράνομη αποστολή εγγράφων προς τις Δ/σεις Δευτεροβάθμιας και Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας μας, για την επιστροφή των χρημάτων.

ΚΑΙ ΤΟΥΤΟ ΔΙΟΤΙ:

Όφειλαν και υποχρεούτο να γνωρίζουν ότι σύμφωνα με το Νόμο και την πάγια νομολογία των δικαστηρίων της χώρας μας, για να ζητηθεί η επιστροφή καταβληθέντων χρημάτων, θα έπρεπε το Ελληνικό Δημόσιο να το είχε ζητήσει με τις αιτήσεις αναίρεσης του και ταυτόχρονα οι αποφάσεις του ΣΤΕ που εκδόθηκαν δηλαδή η 501/2014, η 605/2014 και η 492/2014 να διατάσουν την επιστροφή των καταβληθέντων χρημάτων, πράγμα που δεν συμβαίνει στην περίπτωση μας.

Συγκεκριμένα σύμφωνα με το άρθρο 57 παρ. 1 εδ. β του Π.Δ. 18/1989 Με την απόφαση διατάσσεται και η επιστροφή του ποσού που είχε τυχόν καταβληθεί δυνάμει της αναιρούμενης αποφάσεως, **εφόσον αυτό ζητήθηκε με την αίτηση αναίρεσης.**

Παραθέτουμε αποφάσεις, που θα έπρεπε να τις γνωρίζεται, των δικαστηρίων μας γιατί είστε θεματοφύλακες του δικαίου και της χρηστής διοίκησης που οφείλεται και υποχρεούστε να έχετε προς τους πολίτες μιας

ευνομούμενης πολιτείας και όχι της εξαπάτησης, της ταλαιπωρίας και του βασανισμού των πολιτών, που πιθανότατα μπορεί να τους οδηγούν με την παράνομη βάσανο, ακόμη και στο θάνατο.

(Σχετικές αποφάσεις 512/1995 Α.Εφ.ΘΕΣ., 1890/2015, 3697/2014, 2671/2014, ΤΜ. ΣΤ ΣΤΕ, 4716/2012 Α ΤΜΗΜΑ ΣΤΕ)

Διαμαρτυρόμαστε εντονότατα

Για όλη αυτή την απαράδεκτη και παράνομη συμπεριφορά του αντιδίκου και των συγκεκριμένων αρμοδίων οργάνων του, που με τις παράνομες ενέργειές τους, τις οποίες όφειλαν να γνωρίζουν και να αποφύγουν ως εκ της θέσεώς τους, αφού βρίσκονται σε καίριες θέσεις του κράτους, ταγμένοι να υπηρετούν τη νομιμότητα και το δίκαιο, προς όφελος των πολιτών της χώρας οι οποίοι τους πληρώνουν με την σκληρή φορολογία την οποία υφίστανται, όπως αρμόζει σε μία ευνομούμενη πολιτεία, προκαλούν ζημία σε ανθρώπους συμπολίτες τους που χρόνια προσέφεραν τον καλύτερο εαυτό τους για μια καλύτερη κοινωνία.

Προκάλεσαν και συνεχίζουν να προκαλούν με τις παράνομες, συνεχιζόμενες ενέργειες τους, που ως δαμόκλεια σπάθη κρέμονται μπροστά τους, για παράνομη επιστροφή των χρημάτων, την βάσανο της στενοχώριας, του άγχους, της δυσφορίας, της απελπισίας με άμεσο την διακινδύνευση της υγείας τους και της απόδοσης τους στο δύσκολο έργο τους, αυτό της διδασκαλίας σε νέους 13 έως 18 ετών, με αγωνίες και προβλήματα, να παρακολουθούν με τα πενήντα μάτια τους τουλάχιστον τον καθηγητή τους ή την καθηγήτριά τους.

Επειδή αρκετοί έχουν αποβιώσει ή βρίσκονται σε μεγάλη ηλικία με σοβαρά προβλήματα υγείας και υφίστανται παράνομα, την βάσανο της διαδικασίας στα δικαστήρια ΚΑΙ επαναλαμβάνουμε, ΠΑΡΑΝΟΜΑ, αφού ο νόμος είναι σαφέστατος και η ΝΟΜΟΛΟΓΙΑ σαφέστατη, με ζημία οικονομική και ψυχική και άμεση διακινδύνευση της υγείας μας.

Για τους λόγους αυτούς

Διαμαρτυρόμαστε με κάθε έμφαση και σας προσκαλούμε α) άμεσα, σύμφωνα με το νόμο να ανακαλέσετε τα παράνομα έγγραφα προς τις Δ/σεις για την επιστροφή των χρημάτων εντός (5) πέντε ημερών, από

τιν επίδοση της παρούσης με εντολή να σταματήσει κάθε διαδικασία επιστροφής χρημάτων, β) μας γνωρίσετε επίσης εντός (5) πέντε ημερών, ποίος έδωσε την εντολή να σταλούν οι έγγραφες εντολές στις Δ/σεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας μας για επιστροφή και καταλογισμό των χρημάτων.

Επισημαίνουμε αυτά με κάθε έμφαση και με σαφήνεια ότι για τη συνεχιζόμενη παράνομη ενέργεια για καταλογισμό των χρημάτων, πέρα της ευθύνης του Ελληνικού Δημοσίου, θα ευθύνεται αστικά και ποινικά και κάθε φυσικό αρμόδιο υπηρεσιακό πρόσωπο και νομικός σύμβουλος του Ελληνικού Δημοσίου που έδωσε την εντολή για καταλογισμό και επιστροφή των χρημάτων, δεν την ανακαλεί άμεσα και σε κάθε περίπτωση δεν θέτει ερώτημα στο ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ, που για εμάς είναι περιττό, αφού ο νόμος και η νομολογία είναι σαφέστατα και για κάθε μέσο κοινό λογικό άνθρωπο.

Όλα αυτά που σας ζητούμε τα περιμένουμε εντός πέντε ημερών δεδομένου ότι οι συνέπειες στην υγεία μας και στην οικονομική μας κατάσταση, επιβαρύνονται ακόμη περισσότερο με τα δικαστήρια της 20^{ης} Μαρτίου 2017.

Με την ρητή επιφύλαξη παντός νομίμου δικαιώματός μας, ενώπιον παντός αρμοδίου Δικαστηρίου για αστικές και ποινικές ευθύνες, αρμόδιος Δικαστικός Επιμελητής εντέλλεται να επιδώσει νομίμως την παρούσα προς το καθ' ου προς γνώση και για τις νόμιμες συνέπειες, αντιγράφοντας αυτή ολόκληρη στην Έκθεση επίδοσης που θα συντάξει.

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 08.03.2017

**Εν αναμονή ενεργειών σας
Ο Πληρεξούσιος Δικηγόρος**

ΘΑΝΑΣΗΣ ΛΥΡΟΣ

ΤΑ ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΑΡΧΕΙΟ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΛΟΓΩ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ.